
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – květen 2024 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

25.3.–

25.5.2024 
 

Svatojakubská cesta x 

Streetfoto mobilem 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Výstava fotografií Pavla Kurky. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP, vstup zdarma. 

6.4.–

12.5.2024 

St 14.00–

16.00 

So-Ne 

10.00–

12.00 

14.00–

16.00 

O holkách a snění 

v bytí 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava obrazů pardubické malířky Jitky Píšové-

Slavíkové. Vernisáž výstavy 5. 4. od 18.00. 

15.4.–

15.5.2024 
10.00 

Humanitární sbírka 

pro Diakonii Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Bude se sbírat oblečení, lůžkoviny, látky, přikrývky, 

nepoškozenou obuv, školní a sportovní potřeby, 

hračky, nádobí, prací a čisticí prostředky. 

Nesbírá se nic, co je špinavé, mokré nebo zatuchlé, 

poškozené a obnošené boty, nebezpečný odpad 

(lednice, televizory, sporáky, počítače).  

29.4.–

12.5.2024 
 

Výstava prací 

výtvarného oboru ZUŠ  
Zámek Nasavrky 

Výstava prací žáků ZUŠ Slatiňany a pobočky Nasavrky 

bude otevřena ve všední dny 8.30–16.30, o víkendech 

13.00–16.00. 

1.5.2024 9.00 
Májový lidovecký 

výšlap 
Náměstí Nasavrky 

MO KDU-ČSL Nasavrky – Bojanov srdečně zve 

všechny k jarní procházce údolím Chrudimky 

zakončené společným posezením a občerstvením  

v hospodě na Výsoníně. Těšíme se na vás!  

1.5.2024 18.00 Pořád jsem to já 
APŽ Heřmanův 

Městec 

 Představení – Východočeské divadlo Pardubice  

Odjezd v 18.00 z nám. Míru. Pouze pro předplatitele. 

1.–

31.5.2024 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

4.5.2024 8.00 
Pochod Kutnohory 

s Vlastíkem Hloupým 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 8.00 před TIC, ujdeme cca 11 km. 

4.5.2024 
10.00–

20.00 
Beltaine a Barbarské 

hry 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Pojďte s námi oslavit svátek jara, ohňů a lásky. Můžete 

se sami rozhodnout, zdali se chcete zapojit do 

celodenního programu, přijít se podívat na 

komentovanou prohlídku skanzenu, či se jen večer 

zastavit na koncert a ohnivou show. 

4.5.2024 13.00 
26. ročník soutěže  

v požárním sportu 

Sportovní areál 

Třemošnice 

SDH Třemošnice váz zvou na soutěž O pohár starosty 

města Třemošnice. Soutěž se koná na hřišti ve 

sportovním areálu Třemošnice.  

4.5.2024 20.00 
Doga – Harley 

Davidson Ostrava tour 

2024 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Předprodej www.spokul.cz 

5.5.2024 14.00 
Nasavrcké stavění 

májky 

Náměstí, před MÚ 

Nasavrky 

Poprvé po mnoha a mnoha letech budou mít Nasavrky 

májku! Přijďte si poslechnout vystoupení MŠ a 1. třídy 

ZŠ, přivázat si stuhu na májku, a dát si kávu, drink a 

zákusek. 

5.5.2024 17.00 
Květnový koncert 

duchovní hudby 
Kostel Bojanov 

Chrámový sbor Nahoboj a Sbor Jeřabiny srdečně zvou 

na benefiční koncert určený na podporu restaurování 

varhan v Bojanově.  

5.5.2024 17.00 
Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor 
Stadion Třemošnice 

Fotbalové utkání ŽSK Třemošnice – SK Sokol 

Prosetín.  

7.5.2024 
9.30 

11.30 
Mateřská škola 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Čeká vaše dítě nástup do MŠ či uvažujete o umístění 

dítěte do dětské skupiny? Chcete se ujistit, že jste na 

nic důležitého nezapomněli? Pomůžeme Vám 

zorientovat se v rozdílech mezi klasickou školkou, 

dětskou skupinou či lesní školkou? Týká se vás 

povinné předškolní vzdělávání a vy nevíte, co vše je 



 

 

třeba? Zveme vás na besedu o specifikách existujících 

předškolních zařízení, kritériích přijímání dětí, ale i o 

potřebách dětí i rodičů, kterou povede Mgr. Lenka 

Balogová, pedagožka s praxí v MŠ, pracovnice 

rodičovského centra a žena s bohatými mateřskými 

zkušenostmi. Na besedu není nutné se předem hlásit. 

Vstupné 100 Kč. Po programu naváže volná herna pro 

děti do 11.30.  

7.5.2024 
13.00–

16.30 
Zápis do MŠ 

Mateřská škola 

Třemošnice 

Zápis proběhne v budově MŠ ve třídě Beruška od 13.00 

do 16.30 hodin. S sebou si vezměte potvrzení od lékaře, 

rodný list dítěte a bačkůrky pro dítě.  

7.5.2024 19.00 
Monika Absolonová  

Bez řečí 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Koncert. Předprodej vstupenek v TIC nebo online na 

www.spokul.cz 

8.5.2024 9.00 
Cyklovýlet směr 

Nasavrky  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 9.00 u vchodu do parku  

(u “Holuba”). Ujedeme cca 60 km. 

8.5.2024 10.00 Cyklovýlet 

Ronov nad 

Doubravou 

Radostín 

Skauti z Ronova vás srdečně zvou na cyklovýlet od 

pramene Doubravy do Ronova n. D. Sraz účastníků 

v 10.00 hodin v Radostíně (u Velkého Dářka) na návsi 

u rybníka. Trasa vede převážně po lesních a polních 

cestách. Délka je asi 50 km. 

 

8.5.2024 10.00 Malá Cena Nasavrky 
přírodní památka 

Kaštanka Nasavrky 

48. ročník Malé Ceny Nasavrk – přespolního běhu dětí 

a mládeže, se uskuteční ve středu 8. 5. v Kaštance. 

Registrace závodníků v 8.15, start v 10.00. 

8.5.2024 14.00 
Slavnostní průvod  

k památníku 
Lipovec 

Slavnostní průvod k památní 2. sv. války k uctění  

80. výročí tragické události v naší obci – začátek je  

v 14.00 hodin u památníku 1. sv. války v Lipovci. 

Následovat bude pěší průvod k památníku 2. sv. války 

v Licoměřicích. Skončení průvodu si zpříjemníme 

posezením na hřišti v Lipovci.  

8.5.2024 16.00 
Koncert Dvořákova 

festivalu 

Areál lihovaru 

Petrkov 

Kulturní komise srdečně zve na koncert v rámci 

Dvořákova festivalu. Těšit se můžete na MIB 

KVARTET. Parkování je možné jen v Bojanově. 

Zajišťujeme autobusovou dopravu – Hrbokov 15.20, 

Kovářov, dolní zastávka 15.25, Padrty 15.30, Horní 

Bezděkov 15.33, Technolen 15.35, Bojanov, prodejna 

15.38, Bojanov, kostel 15.40. Po koncertě vás opět 

dovezeme zpět. V případě nepřízně počasí se koncert 

přesouvá do tělocvičny ZŠ Bojanov.  

9.5.2024 13.00 
Pěšky z Březinky 

na Lovětín 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 13.00 autobusem z nám. Míru. Ujdeme cca  

10 km. 

10.5.2024 18.00 Cestovatelský kvíz 
Kino kavárna 

Heřmanův Městec 

Vstupenky na www.kinohm.cz v TIC nebo pokladně 

kina.  

11.5.2024 17.00 
Madeira ráj uprostřed 

Atlantiku 

Kino Heřmanův 

Městec 

Repríza projekce Dalimila Nevečeřala o jeho vysněné 

cestě na neuvěřitelně pestrý ostrov v Atlantském 

oceánu. Vstupné dobrovolné.  

11.5.2024 19.00 
Darmojed aneb 

Curculio 
Kino Přelouč 

Divadelní představení spolku Klicpera Chlumec nad 

Cidlinou, vstupné: 180 Kč/160 Kč. 

12.5.2024 17.00 
Přednáška a beseda 

s Markem Orko 

Váchou 

Multifunkční 

centrum Heřmanův 

Městec v 1. patře 

Hostem bude katolický kněz, spisovatel a člověk 

milující šumění ptačích křídel. 

13.5.2024 14.00 Hrajeme petanque 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Hrajeme od 14.00 u sokolovny u altánku. 

14.–

31.5.2024 
 

Výstava – Hudba  

v obraze 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava autorky Zuzany Adámkové. Otevírací doba 

út–pá 13.00–17.00, so 9.00– 11.00 hodin.  

14.5.2024 16.00 
Relaxační malování 

Technika pastel, 

osobní mandala 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou akvarel vlastní obraz domů. Cena 

1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby a občerstvení, 

rezervace nutná tel. 778 888 772.  

http://www.kinohm.cz/


 

 

15.5.2024 7.10 
Jedeme do Prahy  

do Troji na motýli  

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.10 z vlakového nádraží. 

15.5.2024 
16.30–

19.00 

Kudy kam našimi 

vztahy 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Rovnocennost, úcta, porozumění? Boj o moc, 

kompromisy a narůstající mezilidská propast? Naše 

vztahy mohou vypadat různě, Pojďme si na téma opět 

posvítit! Úvodním slovem a poradním kruhem provede 

Mgr. Radka Jelínková, máma, původně farmaceutka, 

10let hloubkově zaměřující pozornost na 

psychosomatické souvislosti ve zdraví i vztazích. 

Vstupné 150 Kč, pro členy 100 Kč. Rezervujte si své 

místo na rcradovanek@centrum.cz 

15.5.2024 19.00 
Václav Kopta 

s manželkou Simonou 

Vrbickou 

Kino Přelouč Talkshow, vstupné: 260 Kč/240 Kč. 

16.5.2024 16.00 Turnaj v minigolfu 
Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní komise města Třemošnice vás zve na tradiční 

turnaj v minigolfu.  

18.5.2024 6.00 
Vycházka ptáci  

s F. Pleskotem 
Koupaliště Konopáč 

Zájemce tak zveme na ranní vycházku se srazem před 

koupalištěm v Konopáči. Později příchozí nás naleznou 

do 10,00 hod. právě u brodu Konopky, kde bude nejen 

ukázka odchycených ptáků, ale k dispozici i literatura, 

zajímavosti a drobné odměny pro účastníky akce. 

V případě trvalejšího deště se akce konat nebude. Pro 

bližší informace můžete kontaktovat organizátory, a to 

neobčana pana Františka Pleskota 728 073 058, nebo 

Františka Bártu 602 225 749.  

18.5.2024 7.00 Pochod Praha – Prčice Bojanov 

SDH Bojanov pořádá zájezd na pochod Praha – Prčice, 

odjezd v 7 hodin od prodejny COOP,  trasa cca 35 km, 

cena 250 Kč poplatek + příspěvek na dopravu. 

Přihlášky do 10. května u Ivety Peškové,  

tel. 776 570 633 

18.5.2024 8.00 
Cyklovýlet do 

Hradeckých lesů  

s podporou vlaku 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 8.00 u kapličky u vlakového přejezdu. Ujedeme 

cca 70 km. 

18.5.2024  
Poutní zájezd Jihlava – 

Nová Říše – Plandry 
ŘKF Bojanov 

ŘKF Bojanov pořádá květnovou pouť do kostela sv. 

Jakuba v Jihlavě, kde si prohlédneme unikátní krov  

a konstrukci střechy. Dále navštívíme klášter 

premonstrátů v Nové Říši a naše putování zakončíme 

modlitbou v poutní kaple sv. Jana Nepomuckého s 

ambity u obce Plandry. Přihlášky u Josef Honzíčka,  

tel. 728 222 479.  

18.5.2024 9.00 Turnaj v nohejbalu 
Sportovní areál 

Třemošnice 

Sportovní komise zve všechny zájemce na turnaj v 

nohejbalu.  

18.5.2024 17.00 
Fotbal – Tlapnet 

krajský přebor 
Stadion Třemošnice Fotbalové utkání ŽSK Třemošnice – FO Lanškroun.  

18.–

19.5.2024 
8.00 

Mažoretky – 

Mistrovství ČR 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

Mistrovství ČR sólo, duo KM třída A, B; trio KM, 

koná se v tělocvičně ZŠ Ronov nad Doubravou.  

18.–

19.5.2024 

9.00–

18.00 

Otevřeno na 

pozorovatelně civilní 

obrany 

Pozorovatelna 

civilní obrany  

u Mikulovic 

Otevírací doba: Sobota 9–18 hodin Neděle 9–14 hodin. 

19.5.2024 
9.00–

15.00 

Den otevřených dveří 

SOUV-VVC o.p.s. 

Nasavrky 

SOUV-VVC o.p.s. 

Nasavrky 

U příležitosti Světového dne včel pořádá Střední 

odborné učiliště včelařské – včelařské vzdělávací 

centrum o.p.s. Nasavrky Den otevřených dveří od 9 do 

15 hodin. 

19.5.2024 17.00 
Atelier Josef 

Dvořáček: vernisáž 

výstavy obrazů 

Zámek Nasavrky 

V neděli 19. 5. od 17.00 vás zveme na vernisáž výstavy 

obrazů Josefa Dvořáčka. Úvodní slovo Ludvík 

Schejbal, hudební vystoupení na cembalo Marie 

Dvořáčková. 

 

mailto:rcradovanek@centrum.cz


 

 

20.5.–

16.6.2024 
 

Ateliér Josef 

Dvořáček: Výstava 

obrazů 

Zámek Nasavrky 

Výstava bude otevřena o víkendech 13.00–16.00, ve 

všední dny 8.30–16.30. Ve všední dny je výstava 

obsluhována z Informačního centra (Náměstí č.p.37). 

21.5.2024 17.00 
Kdyby FOTOGRAFIE 

mohly vyprávět 

Kino Heřmanův 

Městec 

Univerzita třetí věku zve na OPEN PŘEDNÁŠKU 

studující i širokou veřejnost. Přednášejícím je český 

fotograf, kreslíř, spisovatel, cestovatel, astronom Mgr. 

Petr Horálek – český delegát. Vstupné zdarma.  

22.5.2024 
18.00–

19.30 

Komunikace 

s lektorkou Simonou 

Babčákovou 

Kino Přelouč 

Úsměv či omluva jako způsob komunikace. Umění 

komunikace sám se sebou. Nástrahy dnešních 

komunikačních technologií. Vstupné 300 Kč, rezervace 

vstupenek spokojenilisaci@gmail.com 

25.5.2024 10.00 
Zahájení pivovarské 

sezóny 

Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Můžete se těšit na občerstvení – býk na rožni, kolena, 

klobásy, bramboráky, 5 druhů místního piva. Od 10.00 

hodin budou hrát heligonka a dudy.  

25.5.2024 
10.00 a 

15.00 
XVI. setkání 

pěveckých sborů 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Setkání má dvě části. Srdečně zveme na dopolední 

koncerty v kostele sv. Bartoloměje a v synagoze, které 

začnou v 10.00 a kde se představí hostující sbory ze 

Svitav, Pelhřimova, Litomyšle, Pardubic či Chotěboře 

(vstupné je dobrovolné). Odpolední přehlídka na 

zahradě MFC (vstupenky na místě) začne v 15 hodin. 

Těšíme se oslavu nejen sborového zpěvu.  

25.5.2024 
14.00–

16.30 
Pohádková cesta okolo 

Labe 
Přelouč 

Začátek cesty u Občanské záložny na Masarykově 

náměstí, přijďte kdykoli mezi 14.00–16.30, ukončení 

trasy v DDM Přelouč. 

25.5.2024 19.00 
Martin Babjak a jeho 

hosté 
Zámek Nasavrky 

20. ročník mezinárodního koncertu je tradičně v první 

třetině věnován tragédii Ležáků, Lidic, Javoříčka a 

všem hrdinům, díky nimž můžeme žít a takovéto akce 

pořádat. V dalším průběhu jde již o oslavu radostného 

života s nejznámějšími operetními a muzikálovými 

melodiemi v podání skvělých slovenských a našich 

umělců. 

25.5.2024  Kácení máje Bojanov 

SDH Bojanov pořádá již tradiční kácení máje s 

posezením a hudbou. Zahájeno bude průvodem s 

babkou a dědkem. Aktuální informace na plakátcích a  

webu městyse.  

27.5.2024 15.30 Výtvarníci na Lichnici 
RC Radovánek – 

hrad Lichnice 

 S kroužkem Tvoříme spolu, zveme na společný výlet 

na Lichnici. Tentokrát vezeme na hrad pro paní 

kastelánku Ivu Matykovou a potěchu návštěvníků 

květiny. Každá květina bude oceněna sladkou 

odměnou. Doprava vlastní. Sraz v 15.30 na Lichnici u 

hradní brány.  

29.5.2024 19.00 Pokračování příště Kino Přelouč Divadelní komedie, vstupné: 390 Kč/370 Kč. 

30.5.2024 13.15 Meandry ve Veselí  
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 13.15 z vlakového nádraží. 

30.5.2024 17.00 
Přednáška Lenky 

Horkové 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Pojištění nebo zajištění? Další vzdělávací přednáška z 

cyklu Finanční akademie pořádané Městskou 

knihovnou v Třemošnici spolu s Lenkou Horkovou, 

EFA.  

31.5.2024 20.00 Stresor 
Letní parket 

Bukovina u Přelouče 
Taneční zábava. 

1.6.2024  Bojanovská olympiáda Bojanov 
FC Bojanov pořádá Bojanovskou olympiádu. Aktuální 

informace na plakátcích a webu městyse.  

1.6.2024 12.00 Dětský den 
Letní parket 

Bukovina u Přelouče 

Velcí maskoti králíček Bing a Mimoň se postarají o 

skvělou náladu, čeká vás skákací hrad, rodeo, 

kouzelnické vystoupení, jízda na ponících, kaskadér a 

další. Večer skupina Apeiron. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2024 

 

 



 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – květen 2024 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

5.4.–

13.5.2024 

Úterý–
neděle  

9.00–

17.00 

Operace Anthropoid 
Památník 

Ležáky 

Výstava v minigalerii Památníku Ležáky, autor 

výstavy: PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA  

17.–

19.5.2024 
 Víkendový pobyt 

Damašek, Pustá 

Rybná 

Pobyt pro děti. Informace a přihlášky na 

www.strobilus.cz 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2024 

 


